PROTOKÓŁ Nr 28/ 09

z posiedzenia Komisji Finansów i Budżetu Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytego w dniu  17 czerwca 2009r.

Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 8.00, a zakończyło się o godz.9.30

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Dariusz Grzegorz Grzegorczyk- przewodniczący 

2. Stanisław Adamski – członek

3. Zbigniew Chyc – członek 

4. Zygmunt Zajkowski – członek

5. Wojciech Dunikowski – członek 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczył Sekretarz Urzędu Gminy – Teresa Rydzewska, Skarbnik Gminy-  Dorota Rudnicka, insp. ds. oświaty – Wiesława Wojtkielewicz.

Ad. pkt. 1 Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu – Dariusz Grzegorz Grzegorczyk, który przywitał wszystkich przybyłych. Stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 5 członków komisji w związku, z czym obrady są prawomocne.

Ad.pkt. 2

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

a) zmian w budżecie Gminy na 2009r.
b) przekazania pomocy rzeczowej przez Gminę dla Powiatu Białostockiego w formie realizacji zadania „ Ścinka poboczy gruntowych w ciągu dróg powiatowych na odcinku Chraboły – Kopisk”,

c) przekazania pomocy rzeczowej przez Gminę dla Powiatu Białostockiego w formie realizacji zadania „ Wykonanie naprawy nawierzchni bitumicznej na skrzyżowaniu ulic Szkolnej i Lipowej w Dobrzyniewie Dużym”,

d) wyrażenia /nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2010r.

e) opłat za świadczenia przedszkola publicznego prowadzonego przez  Gminę Dobrzyniewo Duże.

4. Sprawy różne, wolne wnioski i informacje.

5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.                                                                                 
Zapytał radnych, czy mają propozycje zmian przytoczonego wyżej porządku obrad

Propozycji zmian nie zgłoszono.  
Ad. pkt. 3 

a) zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2009r.

Przewodniczący komisji oddał głos Skarbnikowi Gminy w celu zreferowania projektu uchwały.

P. Dorota Rudnicka wyjaśniła, że zmiany budżetu polegają na:

1) zmniejszeniu planu wydatków i dochodów o kwotę 716 032,00 zł w związku z następującymi zdarzeniami:

a)pomniejszona została wartość inwestycji o nazwie „Przebudowa drogi gminnej Fasty-kolonia Porosły”- zmianie uległa wartość kosztorysowa po przetargu;

b)pomniejszona została wartość inwestycji o nazwie „Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Fastach wraz z dobudową przedszkola i dostawą wyposażenia - zmianie uległa wartość kosztorysowa po przetargu;

2) dokonane zostały przeniesienia na paragrafach na kwotę 228 093,00 zł w związku z prawidłową realizacją budżetu – pozostała część środków ze zmniejszonych inwestycji.

3) w Uchwale Rady Gminy Dobrzyniewo Duże Nr XXX/132/09 z dnia 25 marca 2009r w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009r jest wstawiony rozdział 85414, a powinien być rozdział 85415 „Pomoc materialna dla uczniów”. Oprócz tego w uchwale w załączniku Nr 1 do uchwały w dochodach budżetowych w rozdziale 85415 została wykazana dotacja w kwocie 52 708,00 zł, natomiast w załączniku Nr 2 wydatki budżetowe kwota 708,00 zł, ponieważ w budżecie były zapewnione środki własne w tym rozdziale w wysokości 85 000zł. W momencie otrzymania dotacji środki własne zostały zastąpione dotacją (kwota 52 000zł) plus pozostała część dotacji 708,00 zł .w związku z tym rozdział 85415 po stronie wydatków wynosi 85 708,00 zł .W załączniku Nr 2 do tej uchwały w rozdziale 85415 powinna być wstawiona kwota zwiększenia 52 708,00 i kwota zmniejszenia 52 000zł, a nie jak wykazano tylko kwota zwiększenia 708 zł.
Radny Wojciech Dunikowski zapytał, o wynik przetargów na przebudowę drogi gminnej Fasty-kolonia Porosły i rozbudowę Szkoły Podstawowej w Fastach. 

Wójt Gminy poinformował, że przetarg na budowę drogi wygrało PUIM Białystok (oszczędność 70 tys. zł.), natomiast rozbudowę szkoły – Przedsiębiorstwo Produkcyjno Handlowo Usługowe  „BUDOPAR” – Andrzej Parfieniuk (oszczędność 50 tys. zł.)

Przewodniczacy komisji zapytał, czy są pytania odnośnie projektu uchwały.

Pytań nie zgłoszono.
Członkowie komisji zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2009r..
Na 5 członków komisji, w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów, wzięło udział 5 członków komisji. 

Głosowanie przebiegło następująco:
Głosy „za”- 5
Głosy „przeciw”-  0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

a) zaopiniowanie uchwały w sprawie przekazania pomocy rzeczowej przez Gminę dla Powiatu Białostockiego w formie realizacji zadania „ Ścinka poboczy gruntowych w ciągu dróg powiatowych na odcinku Chraboły – Kopisk”,
Przewodniczący komisji udzielił głosu Wójtowi Gminy, który wyjaśnił, że powodem przystąpienia do tego przedsięwzięcia była potrzeba pozyskania czarnej ziemi na uzupełnienie nawierzchni boisk gminnych. Udało się zebrać 110 wywrotek ziemi.

Przewodniczacy komisji zapytał, czy są pytania odnośnie projektu uchwały.

Pytań nie zgłoszono.
Członkowie komisji zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie przekazania pomocy rzeczowej przez Gminę dla Powiatu Białostockiego w formie realizacji zadania „ Ścinka poboczy gruntowych w ciągu dróg powiatowych na odcinku Chraboły – Kopisk”,
Na 5 członków komisji, w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów, wzięło udział 5 członków komisji. 

Głosowanie przebiegło następująco:
Głosy „za”- 5
Głosy „przeciw”-  0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

b) przekazania pomocy rzeczowej przez Gminę dla Powiatu Białostockiego w formie realizacji zadania „ Wykonanie naprawy nawierzchni bitumicznej na skrzyżowaniu ulic Szkolnej i Lipowej w Dobrzyniewie Dużym”,
Przewodniczący komisji udzielił głosu Wójtowi Gminy, który wyjaśnił, wykonawcą tej inwestycji będzie PUiM Białystok. Termin przystąpienia do robót został nieco przesunięty, ponieważ przedsiębiorstwo kontynuuje inne prace budowlane. 

Radny Wojciech Dunikowski zapytał, czy remont skrzyżowania nie obejmie wykonania chodników i krawężnika

Wójt Gminy stwierdził, że na dzień dzisiejszy nie jest w stanie ostatecznie określić zakresu robót na skrzyżowaniu.
Przewodniczacy komisji zapytał, czy są pytania odnośnie projektu uchwały.

Pytań nie zgłoszono.
Członkowie komisji zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie przekazania pomocy rzeczowej przez Gminę dla Powiatu Białostockiego w formie realizacji zadania „ Wykonanie naprawy nawierzchni bitumicznej na skrzyżowaniu ulic Szkolnej i Lipowej w Dobrzyniewie Dużym”,
Na 5 członków komisji, w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów, wzięło udział 5 członków komisji. 

Głosowanie przebiegło następująco:
Głosy „za”- 5
Głosy „przeciw”-  0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

c) wyrażenia /nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2010r.
Przewodniczący komisji udzielił głosu Wójtowi Gminy, który wyjaśnił, że decyzję o utworzeniu funduszu sołeckiego podejmuje Rada Gminy. Środki finansowe będą pochodziły z budżetu państwa. Na rok 2010 przewidziano kwotę ok. 237 tys. zł. Podkreślił, że współpraca z sołtysami jest mało wydajna. Nie potrafią nadzorować prostych robót np. równania dróg w obrębie swych wsi. Nie zgłaszają potrzeb wsi bezpośrednio do Urzędu Gminy, lecz dyskutują o tym w miejscach publicznych. 

Skarbnik Gminy przedstawiła członkom komisji procedurę dysponowania funduszem sołeckim.

Radny Stanisław Adamski stwierdził, iż jego zdaniem utworzenie funduszu sołeckiego jest zbędne.

Wójt Gminy zaproponował, aby Rada Gminy zadeklarowała w formie oświadczenia, że środki w wysokości obliczonej wg. wytycznych ustawy o  funduszu sołecki  będą zabezpieczone w budżecie Gminy do wykorzystania przez dane sołectwo.

Radny Wojciech Dunikowski zaproponował opracowanie wykazu potrzeb sołectw.

Przewodniczący Komisji Finansów i Budżetu zaproponował, aby Rada Gminy nie wyraziła zgody na utworzenie funduszu sołeckiego.

Zapytał, czy radni mają inne propozycje czy pytania dot. omawianego tematu.

Żadnych pytań ani propozycji nie zgłoszono.

Przewodniczący komisji poprosił o przegłosowanie projektu uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2010r.

Członkowie komisji zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2010r.
Na 5 członków komisji, w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów, wzięło udział 5 członków komisji. 

Głosowanie przebiegło następująco:
Głosy „za”- 5
Głosy „przeciw”-  0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

d) opłat za świadczenia przedszkola publicznego prowadzonego przez  Gminę Dobrzyniewo Duże.
Przewodniczący komisji poprosił P. Wiesławę Wojtkielewicz – insp. ds. oświaty o objaśnienie projektu uchwały.

P. Wiesława Wojtkielewicz wyjaśniła, że gmina ponosi koszty za 5 godzin pobytu dziecka w palcówce przedszkolnej. Godziny ponadwymiarowe typu: język obcy, rytmika, gimnastyka korekcyjna są opłacane przez rodzica/opiekuna. Odpłatność za te godziny ustala Rada Gminy.

Wójt Gminy dodał, że Rada Gminy może dokonywać zmian zasad odpłatności. Istnieje zamiar utworzenia Zespołów Szkolno- Przedszkolnych w Nowym Aleksandrowie i Fastach. Aby utworzyć zespół, co najmniej przez rok musi funkcjonować przedszkole. 

Przewodniczący komisji zapytał, czy radni mają pytania dot. omawianego projektu uchwały.

Żadnych pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący komisji poprosił o przegłosowanie projektu uchwały. 
Członkowie komisji zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie opłat za świadczenia przedszkola publicznego prowadzonego przez Gminę Dobrzyniewo Duże.
Na 5 członków komisji, w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów, wzięło udział 5 członków komisji. 

Głosowanie przebiegło następująco:
Głosy „za”- 5
Głosy „przeciw”-  0
Głosy „wstrzymujące się” – 0

Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 4 Sprawy różne, wolne wnioski i informacje.
W ramach tego punktu głos zabrał radny Zbigniew Chyc, który zapytał, kiedy rozpocznie się budowa ul. Łyskowskiej w Fastach. Poprosił o skierowanie równiarki do naprawy nawierzchni tej drogi do czasu rozpoczęcia robót.

Wójt Gminy poinformował, że 23 czerwca br. zostanie podpisana umowa z wykonawcą. Roboty potrwają ok. 1 miesiaca.

Radny Wojciech Dunikowski zapytał, czy coś wiadomo na temat pozyskania funduszy zewnętrznych na remont bramy cmentarza w Dobrzyniewie Kościelnym, o które ubiega się proboszcz parafii Dobrzyniewo Kościelne.

Wójt Gminy poinformował, że wniosek o dofinansowanie został zweryfikowany i proboszcz otrzymał informację o potrzebie naniesienia poprawek. 

Następnie nawiązał do roszczeń mieszkańców wsi o budowę, ewentualnie remont dróg wiodących do wsi Bohdan od strony Dobrzyniewa Kościelnego i Nowego Aleksandrowa. Przedstawił żądania i stwierdził, że nie zgadza się na budowę zgłoszonych dróg, ponieważ na chwilę obecną jest to inwestycja zbyt kosztowna. Jednocześnie nadmienił, że nie podejmie się gruntowego remontu dróg oszczędzając środki budżetowe. Zaznaczył, że w swej działalności dąży do tego, aby wszelkie inwestycje wykonywane były z największą starannością, a ich wykonanie spełniało wszelkie wymogi techniczne jak i służyło mieszkańcom przez wiele lat. Dodał, że inwestycja ta nie kwalifikuje się do ubiegania się o środki zewnętrzne.
Ad. pkt 5 W związku z wyczerpaniem się porządku obrad Przewodniczący komisji  zamknął posiedzenie Komisji.             
Protokołowała

M. Grzegorczyk                                                                    
